
Illl ll ll ll ll II ll ll llll l ll l lll II III

MAHINTER
MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARXA INSURGENTES, C.P.06430
SflECCIO* SOUíHfI 0fl MttNOO

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC , CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440 www.marinter.com.mx

FACTURA COMERCIAL

VENDIDO A SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE POTELO 
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

CDMX. 2022-03-01T20:01:58

VIA DE EMBARQUE CONDICIONES DE PAGO PEDIDO

LA ISLA
BOULEVAR DE LAS NACIONES 18 SA 11 PLAYA DIAMANTE 
ACAPULCO DE JUAREZ GUERRERO 39897 MEXICO

Forma Pago: 
Plazo:

99 Por definir

120 días

OC 4000522367 
ORD000000528411

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1)-OC 4000522367

UNIDAD
Pieza 1 

H87

CODIGO
7804320404509
10000017409

CLAVE SAT DESCRIPCION
'ino Tinto Isla Negra Meriot de 750ml 

22 16 3879 2001869 160 /
BASE IEPS/IVA

1,638.00
2,072.07

TASA
0.2650
0.160(

IMPUESTO
434.07
331.53

PRECIO UNIT
1,638.00

Pieza 1
H87

8410065100676
10000010761

Vino Blanco Espumoso Federico Pat Banda azul Cava 750ml /
22 43 1333 2000053 430 2022-01-04

T3T
1,334,76
1.688.47

0.2650
0.160Í

353.71
270.16

Pieza 1
H87

8410026047545
10000002256

Vino Tinto Paternina Banda Azul frianza de 0750m
22 43 1333 2000058 430 2022-01-04

1,833.12
2,318.90

0.2650
0.1601

48578
371.02

Pieza 1
H87

8436538813560
10000019349

Vino Tinto Bodegas Roda Sela 18 de 750ml
21 43 1333 1000641 430 2021-05-16

Constancia ae recepción de mercancia a entera satísfacción CON
3ajas

TENIDO

Piezas 60

Otros

4,637.16
5,866.01

0.2650
0.160C

1,228.85
938.56

5,152.40

Descuento incluido en precio segun convenio

RESUM DEIMPUESTOS
IEPS 26.5% 
IEPS 30 % 
IEPS 53 % 
IVA 16 % 
IVA 0 %

CONCEPTO
2,502.41

000

0.00

1.911.27

0.00

Importe

Descuentos

SubTotal

Impuestos

10,106.59
663.55

9,443.04

4,413.68

Total 13,856.72

TRECE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 000010U0000506482860 
SELLO CFD:
KBAuíwmrOglcTQy5dDYXoS8JTH1NT9Y(ilDwdaaYhAe6WMTRpPfpjWmNeCqqfpdfvWwba8996qJlk8qfGceY14XjM6BqyzcsAzKCV/1AB7reBnWGF09PqXc5uPmFK1d12VlowHAQTvFshytDpNrtkgGtlSbqsry9x/BzzSuJye*
UaDZLovdlFFíK6xWLmrqObY02DqAUCxVhWDniVHy8LhA8BC»49CxXGM9JLqOgDOyNBn1TlrrqSGSbdBDOit4eWmFIHNr4rfeD5LwXfXIOJQ3*uCvAjZ1hVlnOd9r/A*St»MEIxMACzVExepva/RPOS/hJTofQHINhoSpr4PZrwPQ

FOLIO FISCAL: 3EC424FF-OABD-47A5-8869-E07F7F5EB327 EFECTO: Ingreso I
NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-03-01T20:10:50

SELLO DEL SAT
OWJdbz2EzCVtYCseahW6rFE8wxH0srZEPQX8g/ia6AzkW7ZN/4xXkocqRSAzf»SUFuJ7CydasM3RsK2qGWsB0aMwba2KhTKxiBBYW
lq88tqvcBb++aUVrasT0TI4aMsv9NKs*9gu97EDb7Fqm0WloS1FRGUC8UqZzUrbXN1X0R/FFGRoFDDjta7Z9HNTwlGfkBrWjPXGGs
EfORXuL*bacBeb7DMh4A7bNPIYAfsqTi85v3paX»'Z,i4»UmrzeA,Zbiy5zOgey50F1rjD5CD+X6S0qFMQ5xxmP+roP4Dwuk9OPMV519IYb
OJb94AOFBqCBwdz85bVBL5f,6!Ac8y-eekQ==

CADENA ORIG
||1.1|3EC424FF-0ABD-47AS-8863-F07F7F5EB327|2022-03-01T20:10:50|LEV031201SE6|KBAufwmrOglcTQy5dDYXoS8JTH1NT9YfilD  
wdaaYhAe6VVMTRpPfp|WmNeCqqfpdfvWwbQ8996qJfkBqfGceY14XjM6BqyzcsAzKCV/1AB7reBnWGF09PqXc5uPmFK1d12VlowHAQTv 
FshylDpNrtkgGtlSbqsry9x/BzzSuJye+UaDZLevdlFFfK6xWLmrqObYD2DqAUCxVhWDmVHy8LhA8BC+49CxXGM9JLqOgDOyNBn1Tlrr 
qSGSbdBpOif4eWmFIHNr4rteD5LwXfXIOJQ3+uCvA)Z1hVlnOd9r/A+St+MEIxMACzVExepva/RPDS/hJTofQHINnoSpr4PZrwPQ==|000  
01000000506248998||

LA PR6SENTE FACTURA CAUSARA UNINTERES ORDINARiO CONVENCIOtlAL A RAZON DE UNA TASA APLiCABlE DEL10% (DIEZ POR 
CIENTO)MËNSUAL SOBRE EL SALDOINS01UT0DELMONIODE LAFACTURA, Y SUCALCULOSERADETERMINADO A PARTIR DELAFECHA 
DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA 
FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAfJENTE CON EL MONTO LIQUIDOINSOLUTO DE LA FACTURA. LA 
RECEPCIOJ DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION AIGUNA DEL CLIENTE 
RESPECT0 DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTAUAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION 
TACITA DELA PRESENTE ESTlP'JLACION CONVENCIONAL PACTADA COMO ItiTERESES CONVENCIONALES APUCABLES.

CUENTA CLABEINTERBANCARIA

Bancomer 01 57 32 96 87 01 21

Banamex 189 43 15 98 5 00 21

HSBC 40 17 50 97 95 02 11

Santander 65 50 03 84 79 1 01 41

Banorte 02 74 00 81 99 07 2107 21 80 00 27 40 08 19 92

£025/2^,/5, //, /5

Página 1 de 1

Es
te
 d

oc
um

en
to
 e

s 
un

a r
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

im
pr

es
a d

e 
un

 C
FD

I

http://www.marinter.com.mx


VALE DE ENTRADA DE MERCANCÍAS Nr. 5000598375 Pág.l

Fecha EM : 03.03.2022
Fecha actual : 03.03.2022

Centro : 0803
Denominación: Gro. Acapulco C.C. La Isla

Proveedor 
Nombre 
Pedido 
Gr.compras

0020000421
MARINTER, S.A. DE C.V.
4000522367
L.El LE Retail PurchGrp Teléfono

Pos Material 
Alm. Lote

PROTECT
0001 10000010761 

1001

0002 10000017409 

1001

0003 10000002256 

1001

0004 10000019349 

1001

Denominación
Ubicación

VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML

VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML

VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML

VT BODEGAS RODA SELA 18 750ML

Cant. UM

12.000 C/U

24.000 C/U

12.000 C/U

12.000 C/U

Emisor RJULIO F I R M A



*s»f

LA EUROPEA
po* rXP£fUENCIA DESDC1053

PEDIDO DE COMPRA

MARINTER. SADEC.V.
SANTA MARIAINSURGENTES 
PASEODE LAS JACARANDAS 328

Númerodel Documento 4000522367
Fecha del Documento 
Número del Proveedor 
Usuarlo de SAP:

27.02.2022
20000421
JESUS FRANCISCO 
LOPEZ ALVARADO

Mexíco
Teíéfono • 6519460440 
Fax . * .
COrreo cobran2a@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR000001S

Gro.-íAcapulco C.C. La Isla 
López Alvarado Jesús Francisco 
Blvd.de las Naciones13 
39760 ACAPULCO. GUERRERO 
MEXICO'

PEDIDO MENSUAL

CantidadMaterial/Descripción /
10000010761
VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML 
DeJivefy date: Dia 04.03.2022 
Impuesto suntuarip 26.50 %
IVA soportado 16.00 %

10000017409 *
VTISLA NEGRA MERLOT 750ML 
Delivery date: Día 28.02.2022 
Impuesto suntuario 26.50 %
IVA soportado 16.00 %

10000002256
VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML 
Delivefy date: Dla 04.03.2022 
Impuesto suntuario 26.50 %
IVA soportado 16.00 %

10000019349.
VT BODEGAS RODA SELA18 750ML 
Delivery date: Dia 28.02.2022 
Impuesto suntuario 26.50 %
IVA soportado 16.00 %

24.00

12.00 C/U 152.76 MXN/C/U

485.78

r 12.00 C/U 386.43 MXN/C/U 4,637.16 MXN

1,228,85 MXN 
938.56 MXN

0f

Tol A3ASRQA3 uaaaa/ laoi irnrusa rr»m mv Pánina 1 rio 9

mailto:cobran2a@marinter.com.mx


—wmmmm

LA EUROPEA
POR EXPCfilENClA DESDE 1053

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000522367 / 27.02.2022

‘i* aOs»:'

TfiJ 52R339fi3 wwv« IPAiirnrwaa nom mv Pinina 9 Ho O


