



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T.1946-0440 **www.marinter.com.mx**

Versión: 3.3 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales Tipo de Comprobante: Ingreso UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

FACTURA COMERCIAL		
SÉRIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	502515	CDMX. 2022-03-01T20:01:58
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	VC000131
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000522367
Plazo:	120 días	ORD000000528411
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

VENDIDO A
 LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EM910610G1A]
 AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
 MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE
 LA ISLA
 BOULEVAR DE LAS NACIONES 18 SA 11 PLAYA DIAMANTE
 ACAPULCO DE JUAREZ GUERRERO 39897 MEXICO

(1) - OC 4000522367

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	7804320404509 10000017409	50202203	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750ml 22 16 3879 2001869 160 2022-01-29	1,638.00 2,072.07	0.2650 0.1600	434.07 331.53	68.25	1,638.00
12	Pieza 1 H87	8410065100676 10000010761	50202205	Vino Blanco Espumoso Federico Pat Banda azul Cava 750ml 22 43 1333 2000053 430 2022-01-04	1,334.75 1,688.47	0.2650 0.1600	353.71 270.16	123.59	1,483.07
12	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750m 22 43 1333 2000058 430 2022-01-04	1,833.12 2,318.90	0.2650 0.1600	485.78 371.02	152.76	1,833.12
12	Pieza 1 H87	8436538813560 10000019349	50202203	Vino Tinto Bodegas Roda Sela 18 de 750ml 21 43 1333 1000641 430 2021-05-16	4,637.16 5,866.01	0.2650 0.1600	1,228.85 938.56	429.37	5,152.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción
 Fecha: _____
 Nombre: _____
 Firma: _____

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	10,106.59
Piezas 60	IEPS 30 %	Descuentos	663.55
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	9,443.04
	IVA 16 %	Impuestos	4,413.68
	IVA 0 %	Total	13,856.72

TRECE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860
 SELLO CFDI: KBAufwrmDgicTQy5dDYXoS8JTH1NT9YfIDvdaaYhAe6WMTRPpPjWmNeCqgPdfWwbQ8996aJkRqGceY14XjM6BqyzcsAzKCV1AB7reBnWGF09PqXc5uPmFK1d12VlowHAQTvFshyDpNrtkgGllSbqrsy9x/BzzSuJye+UaDZLvdIffIK6xWlrmqObY2DqAUCxVhWdMvH8LhA8BC+49CXGM9LqOgDyNBn1TlrrqSGSbdBDOIf4eWmFIHNr4rteD5LwXfXIQ3+uCVaJZ1hVlnOd9r/A+St+MElMACzVExepva/RPDS/hJToQHINoSPr4PZwPQ



FOLIO FISCAL: 3EC424FF-0ABD-47A5-8869-E07F7F5EB327 EFECTO: Ingreso I
 NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-03-01T20:10:50
 SELLO DEL SAT
 O/WJdbz2EzCVIYcseahVv6rFEBwH0srZEPQX8gfa6AzkW7ZN4xXkocqRSAzf+SUfUJ7CydasM3RsK2qGws80aMwba2KhTKxiBBYw
 lq88tqvcBb++aUVrasT0T14aMsv9Nks+9gu97EDb7Fqm0WloS1FRGUC8UqZzUrbXN1X0R/FFGRFDJta7Z9HNTwiGfkrWjPXGGS
 EfORXuL+bacBeb7DMh4A7bNPIYAtsqT185v3paX-zj4+Umrze/VZbly5zOgey50F1rjD5CD+X6S0qFMQ5xmxP+roP4Dwuk90PMV519IYb
 0Jb94A0FBqCBwdz85bYBlSb9tAc8y1eakQ==
 CADENA ORIG
 [|1.1]3EC424FF-0ABD-47A5-8869-E07F7F5EB327|2022-03-01T20:10:50|LEV031201SE6|KBAufwrmDgicTQy5dDYXoS8JTH1NT9YfID
 vdaaYhAe6WMTRPpPjWmNeCqgPdfWwbQ8996aJkRqGceY14XjM6BqyzcsAzKCV1AB7reBnWGF09PqXc5uPmFK1d12VlowHAQTv
 FshyDpNrtkgGllSbqrsy9x/BzzSuJye+UaDZLvdIffIK6xWlrmqObY2DqAUCxVhWdMvH8LhA8BC+49CXGM9LqOgDyNBn1Tlrr
 qSGSbdBDOIf4eWmFIHNr4rteD5LwXfXIQ3+uCVaJZ1hVlnOd9r/A+St+MElMACzVExepva/RPDS/hJToQHINoSPr4PZwPQ=|000
 01000000506248998|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO. A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

03/03/2022
 502512, 13, 14, 15, 16, 17

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 03.03.2022
Fecha actual : 03.03.2022

Centro : 0803
Denominación: Gro. Acapulco C.C. La Isla

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000522367
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0001	10000010761 1001	VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML	12.000 C/U
0002	10000017409 1001	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	24.000 C/U
0003	10000002256 1001	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	12.000 C/U
0004	10000019349 1001	VT BODEGAS RODA SELA 18 750ML	12.000 C/U

03/03/2022
Firma

Emisor RJULIO F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
 MARINTER, S.A. DE C.V.
 SANTA MARIA INSURGENTES
 PASEO DE LAS JACARANDAS 328
 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHEMOC
 Mexico
 Teléfono 5519460440
 Fax
 Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
 RFC PR0000019

Información
 Número del Documento 4000522367
 Fecha del Documento 27.02.2022
 Número del Proveedor 20000421
 Usuario de SAP: JESUS FRANCISCO LOPEZ ALVARADO

7000436817

Dirección de Envío
 Gro. Acapulco C.C. La Isla
 López Alvarado Jesús Francisco
 Blvd. de las Naciones 18
 39760 ACAPULCO, GUERRERO
 MEXICO

PAGO

LA ISLA

01/03/2022

PEDIDO MENSUAL

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000010761 VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML ✓ Delivery date: Día 04.03.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	111.23 MXN/C/U	1,334.76 MXN 353.71 MXN 270.16 MXN
20	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML ✓ Delivery date: Día 28.02.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	68.25 MXN/C/U	1,638.00 MXN 434.07 MXN 331.53 MXN
30	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML ✓ Delivery date: Día 04.03.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	152.76 MXN/C/U	1,833.12 MXN 485.78 MXN 371.02 MXN
40	10000019349 VT BODEGAS RODA SELA 18 750ML ✓ Delivery date: Día 28.02.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	386.43 MXN/C/U	4,637.16 MXN 1,228.85 MXN 938.56 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000522367 / 27.02.2022

Valor total sin impuestos	9,443.04 MXN
IEPS total	2,502.41 MXN
IVA total	1,911.27 MXN
Valor total	13,856.72 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

MEMORIAS LA ISLA
Reduccion de Facturas

Fecha de Contabil.	01/03/2022
Fecha de Emisión	
Valor de la operación	
Verificación por el	
No. folio generado	

[Handwritten signature]